8

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	     08 декабря 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	1052

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от      30 октября 2015 г. № 885
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»,
от 28 октября 2016 г. № 12-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 г.
№ 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год», от 21 ноября 2016 г. № 23-V «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 18 декабря 2015 г. № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 октября 2015 г. № 885 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 марта 2016 г. № 186, от 06 июля 2016 г. № 530,
от 03 октября 2016 г. № 751) (далее соответственно - постановление, Программа), следующие изменения:

1.1. Позиции «Сроки реализации Программы», «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Сроки реализации Программы
	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объемы финансового обеспечения Программы составят всего
3552,51 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 3552,51 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 114,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 28,46 тыс. рублей;

2017 год - 28,83 тыс. рублей;

2018 год - 28,83 тыс. рублей;

2019 год - 28,83 тыс. рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
3437,56 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 859,78 тыс. рублей;

2017 год - 868,10 тыс. рублей;

2018 год - 854,84 тыс. рублей;

2019 год - 854,84 тыс. рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей

         ».

1.2. В абзаце двадцать седьмом раздела «Приоритеты и цели политики администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сфере реализации государственной молодежной политики в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» Программы цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.3. Приложение 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.4. Приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.5. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.6. В приложении 4 «Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) к Программе:

1.6.1. Позиции «Сроки реализации Подпрограммы», «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

 «

	Сроки реализации Подпрограммы
	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего
3083,5 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 3083,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
3083,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 759,34 тыс. рублей;

2017 год - 774,72 тыс. рублей;

2018 год - 774,72 тыс. рублей;

2019 год - 774,72 тыс. рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей

         ».

1.6.2. В абзаце третьем раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.7. В приложении 5 «Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска» (далее- Подпрограмма) к Программе:

1.7.1. Позиции «Сроки реализации Подпрограммы», «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

 «

	Сроки реализации Подпрограммы
	2016-2019 годы

	Объемы и источники  финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего
254,95 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 254,95 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 114,95 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 28,46 тыс. рублей;

2017 год - 28,83 тыс. рублей;

2018 год - 28,83 тыс. рублей;

2019 год - 28,83 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
140,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 40,00 тыс. рублей;

2017 год - 40,00 тыс. рублей;
2018 год - 30,00 тыс. рублей;

2019 год - 30,00 тыс. рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц
0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей

         ».

1.8.3. В абзаце третьем раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы цифры «2018» заменить цифрами «2019».

1.8. В приложении 6 «Подпрограмма «Профилактика наркомании и противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Подпрограмма) к Программе:

1.8.1. Позиции «Сроки реализации Подпрограммы», «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

 «

	Сроки реализации Подпрограммы
	2016-2019 годы

	Объемы и источники финансового обеспечения  Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего
214,06 тыс. рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края 214,06 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
214,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 60,44 тыс. рублей;

2017 год - 53,38 тыс. рублей;

2018 год - 50,12 тыс. рублей;

2019 год - 50,12 тыс. рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц
0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей

         ».

1.8.3. В абзаце третьем раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы цифры «2018» заменить цифрами «2019».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Подпункт 1.4 пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 марта 2016 г. № 186
«О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 октября 2015 г. № 885».

2.2. Пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 октября 2016 г. № 751
«О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 30 октября 2015 г. № 885».

3. Разместить муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Молодежь города-курорта Железноводска Ставропольского края» на официальном сайте Думы города-курорта  Железноводска Ставропольского края и администрации  города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель  главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                    Н.Н. Бондаренко